Βεν Σταυροπούλου, Θεμέλιο,

1995, Αθήνα, σ.44.
11 Α. Ρήγος , Τα κρίσιμα χρόνια, 1922-1935, Παπαζήσης, Αθήνα, 1995, τ. Α’.
12 Γ. Ρούσσος, ό.π., σε.312.
13 Πρόκειται για την άποψη που επικρατούσε στις τάξεις του στρατού κατά την υποχώρηση και θα την διατύπωνε ο Πλαστήρας

στην ομιλία του από τα παλαιά ανάκτορα(4/17 Οκτωβρίου). Την ίδια άποψη είχε διατυπώσει και ο στρατηγός Λ.Παρασκευό-

πουλος : «Ο στρατός μας δεν ενικήθη...» Λεων. Παρασκευόπουλος, Αναμνήσεις 1896-1920, Αθήνα, 1933, Πυρσός, τ. Β’, σ.σ.

90-91. Στη συνομιλία του με τον Άγγλο στρατηγό Χάριγκτων ο Πλαστήρας αρνήθηκε την άποψη των συμμάχων ότι οι Έλληνες